Universidade

Estadual de Londrina

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-GraduaçãoDiretoria de Pesquisa

Divisão de Iniciação Científica

E d i t a l  P R O P P G / D P / D I C  0 6 / 2 0 1 7
Distribuição de bolsas IT conforme Editais PROPPG/DP/DIC 02 e 04 de 2017

A Universidade Estadual de Londrina, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação, torna público o resultado do Edital ProPPG/DP/DIC 02/2017, distribuição das bolsas de

iniciação científica CNPq (26), FA (17) e UEL (8).

As bolsas têm início dia 01/08/2016.

Os estudantes relacionados neste edital deverão registrar o Termo de Aceite da bolsa

até 14/08/2017 na Plataforma Carlos Chagas, para bolsas CNPq ou na Plataforma do Estudante do

Sistema de Bolsas (página web da PROPPG). Para o registro, o estudante deverá informar os dados

bancários de sua conta corrente. Caso não possua conta no banco determinado deverá informar o número

da agência onde abrirá a conta. Bolsas CNPq são pagas no Banco do Brasil e bolsas da FA e da UEL são

pagas na Caixa Econômica Federal.

O estudante torna-se bolsista apenas após o registro do Termo de Aceite. Após o prazo

(14/08/2017) o estudante poderá registrar o Termo, mas assumirá a bolsa no mês seguinte.

L i s t a  d e  B e n e f i c i a d o s

Docente Estudante Bolsa

Alexandre Orsato Thainá Magalhães Bernardes CNPq

Alexandre Orsato Wellington da Silva FA

Alexandre Urbano Maria Gabriella Detone Guaita CNPq

Ana Paula Perfetto Demarchi Gabriela Liberato Campaner CNPq

Audrey Alesandra Stinghen Garcia Lonni Rachel Anne de Souza Alves CNPq

Audrey Alesandra Stinghen Garcia Lonni Natalia Rodrigues de Oliveira FA

Carmen Luisa Barbosa Guedes Caroline Milani Bertosse CNPq

Carmen Luisa Barbosa Guedes Kawana Silva Bortolato FA

Cassia Thais Bussamra Vieira Zaia Fabiano Takeo Komay Tsutsui CNPq

Cassia Thais Bussamra Vieira Zaia Gabriela Mendicelli Lopes UEL

Cesar Ricardo Teixeira Tarley Mauricio Mocelim CNPq

Cesar Ricardo Teixeira Tarley Matheus Yoshimitsu Tatsuta Nakamae FA

Claudio Pereira de Sampaio Bheatriz Silvano Graciano CNPq

Dionisio Borsato Gustavo Fix CNPq

Doumit Camilios Neto Isadora Caroline Sawoniuk CNPq

Elisabete Yurie Sataque Ono Ana Beatriz de Almeida Gomes FA

Galdino Andrade Filho Matheus Felipe de Lima Andreata CNPq

Galdino Andrade Filho Jean Marcos Soares de Matos UEL

Gerson Nakazato Lucas Marcelino Dos Santos Souza CNPq

Gerson Nakazato Michel Pedro Batista FA

Ieda Spacino Scarminio Gabriel Torresin de Oliveira Gardin CNPq

Jair Scarminio Lucas Evangelista Sita CNPq

Jair Scarminio Augusto Ricci Murakami UEL

Edital ProPPG/DP/DIC 05/2017 Programa de Iniciação Científica-ProIC

Distribuição das bolsas de IC para a vigência 2017/2018

Docente Estudante Bolsa

2 / 2

Jandira Guenka Palma Flavio Henrique de Oliveira FA

Josiane Alessandra Vignoli Monique Moleiro Matiusso CNPq

Lucy Megumi Yamauchi Lioni Anna Paula Silva Olak CNPq

Lucy Megumi Yamauchi Lioni Laís Fernanda de Almeida Spoladori UEL

Luiz Henrique Dall'antonia Luan Pereira Camargo FA

Marcela Maria Baracat Igor Rebech CNPq

Marcela Maria Baracat Ana Paula Novelli FA

Maria Antonia Pedrine Colabone Celligoi Leandro Afonso da Silva CNPq

Maria Antonia Pedrine Colabone Celligoi João Pedro Batista Fernandes Cunha FA

Maria Cristina Solci Bruna Coldibeli CNPq

Maria Cristina Solci Beatriz Helena Costa UEL

Maria Josefa Santos Yabe Bruno Seiki Domingos Onishi FA

Maria Luiza Zeraik Daniel de Paula Martins Junior FA

Renata Katsuko Takayama Kobayashi Larissa Ciappina de Camargo CNPq

Renata Katsuko Takayama Kobayashi Isabela Pontes de Andrade FA

Rubia Casagrande Juliana Dias Sepulveda CNPq

Rubia Casagrande Júlia Rojo Bezerra FA

Sandra Regina Georgetti Larissa Regina Jorge CNPq

Sandra Regina Georgetti Fernanda Conceição de Oliveira Souza FA

Sueli Fumie Yamada Ogatta Isabella Ramos Trevizani Thihara CNPq

Sueli Fumie Yamada Ogatta Briani Gisele Bigotto UEL

Suzana Lucy Nixdorf Danieli Paulani Alves CNPq

Suzana Lucy Nixdorf Ana Heloisa Fonseca Ayala UEL

Taufik Abrao Lucas Salla Pagnan CNPq

Taufik Abrao Leonardo Pereira de Morais UEL

Waldiceu Aparecido Verri Junior Fernanda Ambrosio Corrêa CNPq

Waldiceu Aparecido Verri Junior Amanda Martins Dionisio FA

Wilma Aparecida Spinosa Tayara Narumi Andrade FA

Londrina, 31 de julho de 2017.

Prof. Dr. Amauri Alcindo Alfieri  Prof. Dr. Fabio de Oliveira Pitta
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  Diretor de Pesquisa